Ad habitum Quemq; vocant alie vuln' rigidamq; trucemq;
 & formam Pro rigido, Phadra judice, fortis erat.
 transit.

Sint procul à nobis juvenes, ut femina, comiti:

Eine coli modico forma virilis amat.

Te tuus iste rigor, posuisse sine arte capilli,

Et levius egregio pulvis in ore decet.

Sive ferocis equi luctantia collare curvas,

Exiguo flexos miror in orbe pedes.

Scu lentum valido torques hostile lacerto,

Ora ferox in se versa lacertus habet.

Sive tenes lato venabula cornea ferro,

Deniq; nostra juvat lumina, quicquid agis.

Tu modo durissim sylvis depone jugos;

Non sum materia digna perire tua.

Exemplo Quid juvat incincta studia exercere Diana,
 propositum Et Veneri numeros eripiisse suos?

firmat Auso. Quod caret alterna requie, durabile non est:
ra Cephalū, Hec reparat vires, fessaque membra novat.

Æoli filium, Arcus, & armata tibi sunt imitanda Diana:
Titono ma-

rato suo spre

to adamavit Clarus erat Cephalus sylvis multaq; per herbam

Venus Ado-

nem. Nec tamen Aurora male se præbebat amandum,

Cinyrae filiu

dilexit. Oe-

nei filius A-

thalantia Ar-

cadiæ Schæ-

nei filiam Illa fera spoliū pignus amoris habet.

dilexit, cui Nos quoq; jam primū turba numeremur in ista

apri Galci- Si Venerem pollas, rustica sylva tua est.

donii caput ipsa comes veniam, nec me salebrosa movebant

in fidem a- Saxa, nec cibique de me timentibus aper.

mbris dedit, Egno-

Aequora bina suis oppugnat fluctibus Isthmon,
 Et tenuis tellus audiit murumque mare.
 Hic tecum Træzena colam Pithei regna,
 Jam nunc, & patria gravior illa mea est.
 Tempore abest; aberique diu Neptunius heros:
 Illum Pirythoi detinet ora sui.
 Præposuit Theseus (nisi nos manifesta negamus)
 Pirythoum Phædra, Pirythoumque ubi.
 Nec sola hac ad nos injuria venit ab illo,
 In magnis laeti rebus uterque sumus.
 Ossa mei fratris clava perfracta irinodi
 Spargit humi, soror est præda relitta feris.
 Prima securigeras inter viriue puellas
 Te peperit, nati digna vigore parens.
 Si queras ubi sit? Theseus laius ense peregit:
 Nec mater tanto pignore tuta fuit.
 At nec nuptia quidem, iadique accepta jugali,
 Cur? nisi ne caperes regna paterna nothus?
 Addidit, & fratres ex me tibi quos tam cœmnes
 Non ego tollendi causa, sed ille fuit.
 O uitium nocitura tibi pulcherrime verum,
 In medio nixu viseera rupta forent.
 In nunc, i meriti letum reverere parentis,
 Quem fugit, & factis abdicat ille suis.
 Nec, quia privigno videar coitura nouerca,
 Terruerint animos nomina vana tuos.
 Ita vetus pietas, avo moritura futuro,
 Rustica, Saturno regna tenente, fuit.
 Saturnus periit; perierunt & sua iura,
 Sub Jove nunc mundus: inssa sequare Jovis.
 Juppiter esse pius statuit, quodcumq; juvaret,
 Et fas omne facit fratre marita soror.

Illa coit firma generis junctura catena,
 Imposuit nodos cui *Ventus ipsa* suos.
 Nec laber est celare; licet, pete munus ab illa,
 Cognatio poterit nomine culpa regi.
 Viderit amplexus aliquis; laudabimur ambo:
 Dicar privigno fida noverca meo.
A facili.
 Non tibi per tenebras duri referenda mariti
 Janua; nec custos decipiendus erit.
 Ut tenuit domus unaduos, domus unatenebit,
 Oscula aperta dabas, oscula aperta dabis.
 Tuis eris mecum, laudemque merebere culpa;
 Tu licet in letto conspiciare meo.
 Tolle moras tantum, properataque federa junge:
 Qui mihi nunc savit, sic tibi parcat amor.
 Non ego deignor supplex humiliisque precari:
 Hen, ubi nunc fastus, aliaque verba jacent?
Commisera-
tio à genere.
 Et pugnare diu, nec me summittere culpa,
 Certia fui, certi si quid haberet amor.
 Vieta præcor, genibusque tuis regalia tendo
 Brachia quid deceat, non videt ullus amans.
 Depuduit, profugusque pudor sua signare reliquit,
 Daveniam fasse, duraque corda doma. (nos,
 Jovem in-
telligit Sol. Quod mihi sit genitor, qui possidet aquora Mi-
 Quod veniat proavi fulmina torta manus.
 Quod sit avus, radiis frontem vallatus acutis,
 Purpureo tepidum qui movet axe diem.
 Nobilitas sub amore jacet: miserero priorum:
 Et mihi si non vis parcere, parce meis.
Ab utili sua-
fit.
 Est mihi dotalis tellus Jovis insula Crete:
 Serviat Hyppolyto regia tota meo.
 Electe feros animos, potuit corrumpere taurum
 Mater: eris tauro savior ipse truci?
Per

- Per Venerē parcas, oro, quā plurima mecum est, & maiori.
Sic nunquam, quā te spornere possit, ames.*
- Sic tibi secretis agilis Dea saltibus adsit,
Sylvaque perdendas prebeat alta feras.* Adiurationē
cōprecationib⁹ ornat.
- Sic favent Satyri, montanaque numina Panes,
Et cadas adversa cuspide fossus aper.* Diana.
- Sic tibi dent Nympha, quamvis odisse puellas
Diceris: arenem quelevat unda suum (catis;
Addimus his præcib⁹ lacrymas quoq; verba præ- Arguit mife-
Perlegis, & lacrymas finge videremus.* rationem.

IN V. EPIST. ARGUMENTUM.

Cūm Hecuba, Cyssi filia, & Priami uxor gravida esset, ardente faciem, totam Trojam comburentem se patere somnioravit. Territus itaque Priamus, oraculum consuluit: à quo cum accepisset, oriturum filium, qui patriæ esset exitio, quam primum partus ederetur: interfici jussit. Hecuba verò, cum puerum, qui postea Paris dictus est, peperisset, materna pietate mota, pastoribus Regis clausula alendum mandavit. Is autem cūm iam adolesceret, Oenonem nympham adamavit, atque ut aliquibus placet, in uxorem duxit. Sed cum Juno, Pallas, & Venus de pulchritudine contenderent, propter aureum pomum, in quo scriptum erat, Detur Pulchriori, à Jove ad Paridis arbitrium remissæ sunt: cui eum Juno regnum, Pallas sapientiam, Venus voluptatem, & mulierum pulcherrimam promisisset, pro Venere sententiam tulit. Qui deinde à patre cognitus, & in gratiam suscepitus, Spartem navigans, Helenam Menelai uxorem rapuit, eamque Trojam abduxit. Quod cūm Oenone rescivisset, hac epistola de ejus perfidia conquerendo Heleñam Græcis reddi, & se recipi suaderet.

OE N O N E P A R I D I.

Multi hæc
duo carmina
adscriptitia
dicunt.

Pegasis nym-
pha, à Pega-
so fonte.

In Paridem
beneficia.
Xantus.

Arborem
apostroph.

Nymphæ suo Paridi, quamvis suus esse re-
cusest.

Mittit ab Idais verba legenda jugis.
Perlegist? an conjux prohibet nova? perlege: nō est
Ista Micenæa littera facta manu.

Pegasis Oenone Phrygis celeberrima sylvis.

Lesa queror de te, si finis ipse, meo.

Quis Deus opposuit nostris sub numina votis?

Ne tua permaneam, quod mihi crimen obest?

Leniter, ex merito quicquid patiare ferendū est:

Qua venit indigna, pœna dolenda venit.

Non dum tantus eras, cum te contenta marito

Edita de magno * flumine Nympha fui.

Qui nunc Priamides (ad sit reverentia vero)

Servus eras, servo nubere Nympha tuli.

Sæpe greges inter requievimus arbore telti,

Mistaque cum foliis prabuit herba torum.

Sæpe super stramen, fænoque jacentibus alto,

Depressa est humili cana pruina casæ.

Quis tibi monstrabat saltus venatibus aptos,

Et tegeter catulos, qua fera rupe suos?

Retia sæpe comes maculis distincta retendi,

Sæpe cito egi per juga longa canes.

Incisa servant à te mea nomina fagi,

Et legor Oenone falce notata tua.

Et quantū truci, tantū mea numina crescent;

Crescite, & in cieulos surgite recte meos.

Populus est (memini) fluvali, confita ripa,

Est in qua nostri littera scripta memor.

Popule, vive precor, qua cōfita m argine ripa,

Hoc in rugoso cortice carmen habes;

Cùm

OENONE PARIDI.

57

Cum Paris Oenone poteris sp. rare relicta,

Paridis car-
men.

Ad fontem Xanthi versa recurret aqua.

Apostrophe
ad Xanthum
pathos ab o-
rigine malo-
rum.

Xanthe retrò propera, versaq; recurrite lympbe.

Judicium Pa-
ridis.

Sustinet Oenonem deseruisse Paris.

Illa dies fasum miseramibi duxit: ab illa

Pessima mutari coepit amoris hyems:

Qua Venus, & Juno sumtisque decentior armis,

Judicium Pa-
ridis.

Venit in arbitrium nuda Minerva iunum.

Attoniti misere finis, gelidusque cucurrit,

Ut mihi narrasti, dura per osa tremor.

Subita nar-
ratio appa-
ratus ad He-
lenam ra-
diendam.

Consului (neque enim modicè terrebar) annisque

Longavosque senes, constitit e se nefas.

Cesa abies, settaque trabes, & classa parata,

Carnula ceratas accipit unda rates.

Flesti discedens: hoc saltem parce negare,

Praterito magis est iste pudendus amor.

Et flesti, & nostros vidisti flentis ocellos:

Misouimus lacrymas moestus uerque suas.

Non sic appositis vincitur viribus ulmus,

Ut tua sunt collo brachia nexa meo.

A præterito
amore com-
miseratio.